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Dzień dobry moje przedszkolaki:) 

Dzisiaj porozmawiamy sobie troszkę o takiej grupie państw, do której należy również Polska.  

Jest to Unia Europejska 

Posłuchajcie opowiadania Bajka o Unii Europejskiej 

 

Za siedmioma górami, za siedmioma rzekami w pięknej , zielonej krainie Europą zwanej mieszkała 

rodzinka krasnali. Każdy z nich mówił w innym języku, a przez to problemów mieli bez liku. Bardzo się 

starali żyć ze sobą w zgodzie, lecz zauważyli ze im bardziej się starają tym bardziej im nie wychodzi. 

Choć tak samo wyglądali, to jednak każdy z nich był inny. Inaczej mówili, inaczej się stołowali i inaczej 

bawili. Co dzień dziarsko do pracy się wybierały, a każde z nich czym innym się zajmowały. Choć 

niektórzy tylko na słonku się wylegiwali. Bardzo lubiły swoje zajęcia, lecz wielka była wśród nich 

konkurencja. Każdy do zadań przykładał się bardzo by zdobyć medal pracusia z błękitną kokardą. Lecz 

nagle, co to? Krasnal Belgia pomocy potrzebuje, z opresji krasnalka Francja i Holandia ratuje. Jeden 

pociesza kolegę jak może. Drugi już ziemię traktorkiem swym orze. Inne krasnale: Niemcy, Włochy i 

Luksemburg widząc ich zabawy też się przyłączyły i świetnie się bawiły. W krainie krasnali wieść 

szybko się niesie, o przyjaźni i zabawie w europejskim lesie.  

Inne krasnale zazdrościły im bardzo tej super zabawy i przyłączyć się chciały więc razem na polanie 

posiedzenie zwołały. Były to Dania, Irlandia, Wielka Brytania i Grecja. I tak dołączały do wspólnej 

zabawy krasnale z całej Europy. Bardzo się lubiły, trzymały się razem, pomagały w biedzie , dzieliły się 

wszystkim, jednak , by wprowadzić porządek w swej wiosce wprowadziły prawa i pomocne moce. 

Stolicę swą mają wiadomo w Brukseli. Pomagają sobie i to się nie zmieni. Flaga ich niebieska, gwiazdy 

na niej świecą, zapraszają wszystkich którzy o nich wiedzą. W tym zaszczytnym gronie i Polskę też 

mamy i do zabawy z Unią dzieci zapraszamy. 

9. Rozmowa na temat opowiadania: 

- O kim było opowiadanie? 

- Co robiły krasnale? 

- Jak zachowywały się krasnale wobec siebie? 

- Jaki miały symbol? 

-Czy Polska należy do Unii Europejskiej? 

 

Symbol wszystkich państw 

 należących do Unii Europejskiej,  

 ma 12 gwiazdek, 

 bo na początku należało do niej 12 państw. 

Jest to flaga Unii Europejskiej 

 



Unia europejska tak jak Polska ma swój własny hymn. Jest to Oda do radości. Posłuchajcie: 

https://www.youtube.com/watch?v=lJZmpgqJ_mQ 

Otwórzcie proszę karty pracy, cz. 4, na str. 34–35. 

 https://flipbooki.mac.pl/przedszkole/npoia-bbplus-kp-4/mobile/index.html#p=36 

 

- Poproście rodziców, aby przeczytali wam nazwy państw europejskich – sąsiadów Polski.   

 -Pokolorujcie flagi Polski.  

-W którą stronę są zwrócone? 

 - Nazwijcie  z pomocą rodziców państwa UE, do których należą flagi. 

- Pokolorujcie rysunki flag według wzoru.  

Teraz trochę ruchu, posłuchajcie piosenki  Duży i mały skok z poniższego linku i wykonujcie ćwiczenia: 

https://www.youtube.com/watch?v=InxomdEHL8M 

Jeśli już odpoczęliście zapraszam was na wycieczkę do jednego z państw europejskich, a mianowicie 

do pięknych, słonecznych Włoch.  

 

TO JEST FLAGA WŁOCH: 

 

 

 



 Włochy to państwo położone na Półwyspie Apenińskim. Swoim kształtem przypomina buta. 

Stolicą Włoch jest Rzym na terenie, którego znajduje się państwo kościelne – Watykan, w którym 

mieszka papież. Tradycyjne włoskie potrawy to spaghetti i pizza. Tradycyjny włoski taniec to 

tarantella neapolitańska. Na należącej do Włoch wyspie Sycylii znajduje się wulkan Etna. 

TARANTELLA NEAPOLITAŃSKA:  https://www.youtube.com/watch?v=E_n6_hq6uZ0 

 

 

 

 

 

Zapraszam Was teraz na wycieczkę po Włoszech. Naśladujcie ruchem, gestem, mimiką treść 

opowiadania. 

Podróż rozpoczynamy samochodem.  

- poruszajcie się, naśladując odgłos auta: brum, brum, brr, brr 

 W dalszą podróż wyruszamy rowerem.  

-połóżcie się na plecach, naśladując jazdę na rowerze 

 A teraz czas na piknik. Zjemy pyszne spaghetti.  

-dzieci naśladują wsysanie makaronu (ćwiczenia mięśni warg), gryzienie (ruchy okrężne żuchwy), 

oblizywanie ust po smacznym posiłku (ćwiczenia języka)). 

 Pod koniec naszej podróży odpoczniemy na plaży nad ciepłym Morzem Śródziemnym.  

-leżymy na plecach, naśladując opalanie się, pływanie 

 

Pozdrawiam Was cieplutko:) p. Edytka 

WATYKAN
WULKAN ETNA 

PIZZA SPAGHETTI 


